ANULŪ XLVIII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sortorii nefrancați nu se primesc. — Manuscrisele nu se retrămit.

Nr. 39.

Luni, Marti 19 Februarie (3 Martie)

1885.

## Brașov, 18 Febr. (2 Martie) 1885.

Nu de geaba se dice, că trăim în véculele telegrafelor și alu electricității. În săptămâna trecută ni s'a dat o probă eclatantă despre acesta.

Mercuri s'era a apărut în diarul nostru — Nr. 35 de Joi 14 Februarie c.